
OGŁOSZENIA PARAFIALNE
Nabożeństwo wypominkowe za zmarłych dzisiaj o 18.00. Za zmarłych 
polecanych w wypominkach modlimy się także w tygodniu o 17.30               
z wyjątkiem wtorków (Nowenna do św. Judy Tadeusza).
Dzisiaj o 19.00 Msza św. w intencji Ojczyzny, na którą zaprasza Szkoła Cnót 
Obywatelskich działająca przy Ołtarzu Ojczyzny w naszej Bazylice.               
Ze względu na świąteczny charakter najbliższej środy, na kolejny wykład 
zaprosimy za tydzień, w środę 18 listopada.
W środę 11 listopada, w 97. rocznicę odzyskania przez Polskę 
Niepodległości, Mszy św. radiowej w intencji Ojczyzny o 9.00 będzie 
przewodniczył Bp Polowy Wojska Polskiego Józef Guzdek. Weźmie w niej 
udział pan Prezydent Andrzej Duda. Wszystkich, którzy planują wziąć 
udział w tej Mszy św., ze względu na procedury bezpieczeństwa, prosimy     
o przybycie do 8.30.
Ofiary złożone na tacę w przyszłą niedzielę 15 listopada będą przeznaczone 
na potrzeby  organizacyjne Światowych Dni Młodzieży w 2016 roku            
w Krakowie.
We wtorek, 10 listopada o 21.00 odbędzie się w naszym kościele uroczysty 
koncert, podczas którego zabrzmi po raz pierwszy zaginiona Msza Karola 
KURPIŃSKIEGO odnaleziona w Nowym Jorku przez Piotra Jeglińskiego. 
Będziemy świadkami i słuchaczami prapremierowego wykonania 
oryginalnej partytury wielkiego polskiego kompozytora doby 
romantycznej. Mszę odczytał i zorkiestrował znakomity belgijski 
kompozytor Jacques-Alphonse De Zeegant. Podczas koncertu wystąpią 
światowej sławy soliści: Olga Pasiecznik, Anna Radziejewska, Enrico Casari, 
Raimund Nolte, Janusz Olejniczak – fortepian oraz zespół Hulencourt 
Soloists Chamber Orchestra z Belgii, a całość poprowadzi znany szwedzki 
dyrygent Niklas Willen.

Msze święte
w niedziele:

600,  730
900  (radiowa)
1030  (dzieci)

1030  (przedszkolaki
-  dolny kościół)
1145  (suma)

1300,  1600,  1900
1900(studenci 
-  dolny kościół)

Msze święte 
w tygodniu:

600,  700
(w Adwencie 

Roraty 645)
730(kapl.  M.B.) 

800,
830(kapl.  M.B.)
900(z homilią) 
1630(kapl.  M.B.)
1700(kapl.  M.B.)
1800(z homilią)
1900 (oprócz 

sobót)

Adoracja 
Najświętszego 

Sakramentu:
Kaplica Matki Bożej 

Częstochowskiej 
od poniedziałku 

do piątku
w godzinach 
930 - 1630

Adoracja z ciszą 
i muzyką w tle

środy w godzinach
1930 - 2030

Anioł Pański 
i Komunia św.

w dni powszednie: 
o godz. 1200

Spowiedź
w Bazylice:

w tygodniu:

600-1200
1700-1930

w niedziele 
podczas każdej
mszy świętej

w I piątek 
miesiąca:

600-1200
1530-1930

dla dzieci 1630

Kancelaria 
parafialna:

w dni powszednie 
w godzinach. 
1000 - 1200

oraz 
1600 - 1800

w soboty 
w godzinach
1000 - 1200

Ks. Proboszcz 
Zygmunt Robert 
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Świętego Krzyża 
w Warszawie
Księża Misjonarze

Św. Wincentego a Paulo

XXXII Niedziela zwykła - 8 listopada 2015
Niedzielna Ewangelia przynosi nam najpierw przestrogę Pana Jezusa przed 

uczonymi w Piśmie. W czasach Chrystusa uczeni w Piśmie - nauczyciele Prawa cieszyli 
się uznaniem prostego ludu. Poważano ich za to, że znali Prawo Mojżeszowe                 
i objaśniali je ludowi. Pan Jezus, jako bezkompromisowy nauczyciel Bożej prawdy, 
ukazuje ich prawdziwe oblicze, że są oni jednak ludźmi obłudnymi i traktują religię 
instrumentalnie, bo nie szukają chwały Bożej, ale ludzkiego uznania i własnych 
korzyści. Jak wskazuje jeden z dawnych komentatorów Ewangelii: „Pan oczywiście nie 
zakazuje przyjmować pozdrowień ani zasiadać na pierwszym miejscu, jeśli tego 
wymaga porządek społeczny. Ale niektórzy pożądają tego z próżności. Tacy - zarówno 
uprawnieni do tego, jak ci, którym się to nie należy - nie są ludźmi wypróbowanymi    
i wierni powinni ich unikać”. Pan Jezus ostrzega też uczonych w Piśmie przed 
grożącym im surowszym wyrokiem, bo przecież lepiej niż inni znają to, co zawiera się 
w Świętych Księgach. A „sprawiedliwość udawana, która nie prowadzi do Boga jest 
martwa. Jest bowiem raczej niegodziwością niż sprawiedliwością” (Orygenes). 

Dalszy fragment tej niedzielnej Ewangelii - to opis reakcji Pana Jezusa na 
składane datki do skarbony świątynnej. Zainteresowanie wielu skupiało się pewnie 
na dużych ofiarach bogaczy, którzy chcieli w ten sposób zwrócić na siebie uwagę. 
Natomiast Pan Jezus zauważył ubogą wdowę i jej bardzo skromną ofiarę i pochwalił 
tę kobietę składającą do skarbony „wdowi grosz”, bo był on ofiarowany z całego serca, 
wielkodusznie. Warto wiedzieć, że położenie geograficzne Palestyny i jej zależność od 
krajów ościennych sprawiały, że w ojczyźnie Jezusa znajdowały się w obiegu różne 
monety. Okupanci rzymscy narzucali swoją monetę, ale istniały również monety 
żydowskie bite za zgodą Rzymian przez Heroda. Srebrny denar rzymski równał się 
greckiej drachmie. Drachma miała 128 leptonów i to lepton był najmniejszą monetą 
obiegową. Opisywana w Ewangelii uboga wdowa wrzucała do skarbony dwa leptony 
- „wszystko co miała, całe swe utrzymanie”, inaczej niż pozostali, którzy dawali „z tego, 
co im zbywało”. 

Parafia p.w. Świętego Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00–047 Warszawa

☏ 22 826 89 10  
@: swkrzyz.waw@interia.pl,

www.swkrzyz.pl
Redakcja Mszy Św. Radiowej ☏ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158
Redakcja biuletynu:  

Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM
Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

mailto:swkrzyz.waw@interia.pl
http://www.swkrzyz.pl
mailto:swkrzyz.waw@interia.pl
http://www.swkrzyz.pl


Nabożeństwa
i Nowenny:

Niedziela
godz. 700
Godzinki 

ku czci N.M.P
godz. 1800

Nabożeństwo 
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Wincentego

a Paulo

Wtorek
godz. 1730
Nowenna

do św. Judy 
Tadeusza

(po nabożeństwie
Msza św. 

w intencji próśb 
i podziękowań)

Środa
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek 
godz. 1830

Nabożeństwo
do Najświętszej 

Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca - 
Nowenna ku czci 

Świętego 
Jana Pawła II - 1730

Piątek 
godz. 1830

Nabożeństwo 
do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa

Sobota 
po Mszy św.
o godz. 900

Nowenna do Matki 
Bożej 

Niepokalanej 
Objawiającej

Cudowny Medalik

Wszystko, co jest nie dla nas, a dla samego Pana Boga,          
ma wielką wartość, choćby się wydawało, że jest groszem

ks. Jan Twardowski

11 listopada (środa) - w liturgii wspominamy 
św. Marcina z Tours, Biskupa (ok. 317-397); 

w naszej Ojczyźnie: Narodowe Święto Niepodległości
Tego dnia dziękujemy Bogu, który jest Panem ludzkich dziejów, za odzyskaną po latach niewoli 
zaborczej i po I Wojnie Światowej, niepodległość naszej Ojczyzny, w 1918 roku. Długi okres niewoli 
zaborczej, naznaczony walkami powstańczymi o odzyskanie niepodległości, pokazał                                
m. in. nierozerwalny związek Kościoła i Narodu, bo to Kościół przyczynił się do ocalenia zniewolonego 
Narodu, który nie mając swojego państwa, nigdy jednak nie utracił nadziei na wolną Ojczyznę.
Tego dnia, w Bazylice Świętego Krzyża, która jest też swoistym sanktuarium trudnej historii Polski 
ostatnich wieków, uroczysta Msza Msza Święta w intencji Ojczyzny, o godzinie 9.00. Weźmie w niej 
udział Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej - Pan Andrzej Duda. 

9 listopada (poniedziałek) - 
święto Rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej

Gdy po trzech wiekach prześladowania Kościół odzyskał wolność, cesarz Konstantyn Wielki ofiarował 
papieżowi starożytny pałac Lateranów i wzniósł przy nim bazylikę ku czci Zbawiciela, którą Papież, 
Święty Sylwester, uroczyście konsekrował 9 listopada 324 roku. Przy Bazylice Laterańskiej 
koncentrowało się życie Kościoła przez tysiąc lat. Chociaż papieże przenieśli się potem do Watykanu, 
Bazylika na Lateranie pozostaje katedrą Rzymu, matką i głową wszystkich kościołów świata.

10 listopada (wtorek) - wspomnienie liturgiczne 
Św. Leona Wielkiego, Papieża i Doktora Kościoła (ok. 400-461)

Wytrwale zwalczał błędy w wierze i bronił jedności Kościoła. Bronił Rzymu przed wyjazdami 
barbarzyńców. Wdzięczna potomność nadała mu przydomek Wielki. Wielkość i harmonia jego ducha 
pięknie odbiła się w jego dziełach: kazaniach, listach i utworach liturgicznych; znaczna ich część 
zachowała się do naszych czasów.

12 listopada (czwartek) - wspomnienie liturgiczne 
Świętego Jozafata Kuncewicza, Biskupa i Męczennika

W roku 1618 został arcybiskupem połockim i gorliwie pracował nad powrotem schizmatyków,              
do Kościoła katolickiego. Oddał życie za wiarę w Witebsku 12 listopada 1623 roku. Jego relikwie 
spoczywają w Bazylice Świętego Piotra w Rzymie. 

13 listopada (piątek) - czcimy Świętych 
Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, 

pierwszych Męczenników Polski
Benedykt i Jan byli benedyktynami  eremitami, którzy na zaproszenie Bolesława 
Chrobrego przybyli do Polski z Włoch i osiedlili się w Międzyrzeczu, niedaleko 
ujścia Obry do Warty, przygotowując się do pracy misyjnej, bo to czas początków 
chrześcijaństwa w Polsce. W nocy z 10 na 11 listopada 1003 roku zakonnicy 
zostali napadnięci przez zbójców i zamordowani. Wraz z nimi śmierć ponieśli 
nowicjusze - Polacy, którzy dołączyli się do eremitów: Mateusz i Izaak oraz 
kucharz Krystyn. Są to pierwsi męczennicy Polski wyniesieni na ołtarze przez 
Papieża Jana XXIII. Ich relikwie znajdują się m. in. w poświęconym 
sanktuarium w Międzyrzeczu.

Uwaga!
Niedzielę 8 listopada, w Kościele w Polsce, przeżywamy jako „dzień solidarności 
z Kościołem prześladowanym w Syrii”. Tych, którzy są prześladowani za wierność 
Chrystusowi ogarniamy serdeczną modlitwą i możemy ich też wesprzeć 
materialnie, by nie musieli opuszczać swojego kraju, ale znaleźli w nim warunki 
do bezpiecznego i godnego życia. Papież Franciszek, w słowie do Polków na 
środowej (4 listopada) audiencji generalnej, życzył nam na tę niedzielę: „niech 
wam towarzyszy moje błogosławieństwo”.

Fundacja Skarby Narodu zaprasza jeszcze tylko dzisiaj do 20.30 
do dolnego kościoła naszej Bazyliki na niezwykle poruszającą wystawę, 
poświęconą historii obozu KL Warschau.  Przy wystawie zorganizowany został 
również sklepik, który oprócz wydawnictw parafialnych i publikacji Fundacji 
Skarby Narodu w swojej ofercie ma także książki, ryciny, pocztówki i inne 
pamiątki związane ze starą Warszawą oraz Fryderykiem Chopinem. Można         
w nim nabyć także obrazy przedstawiające wizerunki św. Jana Pawła II oraz 
Fryderyka Chopina. Zachęcamy do odwiedzenia dolnego kościoła.

Serdecznie zapraszamy do udziału w comiesięcznych zajęciach Szkoły 
Biblijnej prowadzonej przez ks. prof. Waldemara Rakocego CM, 
wykładowcę KUL. Wykłady będą miały miejsce w najbliższą sobotę,                    
14 listopada, od 9.30 przy ul. Radnej 14 w Warszawie. Tematem zajęć będzie 
tym razem życie apostoła Pawła.


